
toa%rH . 

Industrial de Valvulas, S.A. de C. K 
Av. de La Industria Lbte 16 Fracc. Industrial El Trebol 

m '  aifjce ?F.::' Tepotzotlun, Estado de Mexico C.P. 54600 
r r a , - s r : . w a  ,,%,&L..,: ~ , * , A " ~ , L ~ , d . * . , J *  . , s , ~ ~ . * . w m ~ - . ~ ~  

NCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDING TO EN10204 TYPE 3.1) 

ASEGURAMIENTO DE C a I D A D  CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
THAT THE PRODUCT LISTE W WAS DESIGNED. MANUFACTURED AND TESTED ACCORDMG TO OUR QUALITY SYSTEM AND REQUIREMENTS ClVEN IN ONF OR MORE OF THE 

FOLWWMG STANDARDS LAST EDITION: 
(CERTIFICAMOS QUE ELPRODUCTO LISTADO ABAJO FUE DISENADO. FABRICADO Y PROBADO DE ACLERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICI~N. )  

API 598 - VALVE INSPECTION AND TESTMG API 6D - PlPELlNE VALVES - CATE, PLUG, BALL AND CHECK 
API 599 - METAL PLUG VALVES - FLANGED. THREADED AND WELDING API 600 - STEELGATE VALVES. FLANGED AND WELDING ENDS 
ANSl 816-IO - FACI: II) t ACE A\U t N I >  1'0 tNI> I>IMbSSlO\S OF VALVES 
ANSl H16-34 - VAI.VFS - FI.ANGED. IHKtAl>t l>  ANl> WbI.I>ING ENOS 
MSS-SP61 - PRESSURE TESTING OF STEEL VALVES 

Part No. AR061A08MAB830000G 
(Código) 

Dewrintinn 6" Fig. 5341 F UT WCB, API TRiM No.8 830000G - .. .. .- . ~ . ~ ~  
Dcscripeinn CAST STEEL SWI'IG C H E C K  VALVE 150 Cl.ASS 

fVAL\'L'LA RETEYCIÓN T I P O  COI .UIIPI0  Dh: ACERO FLINDIDO CLASE 1501 
VALW WlTH LOW EMlSSION CONTROL (50 PPM'S MAX.) WALVULA SUMINISTRADA CON CONTROL DE BAJAS 
EMISIONES PUGITNAS (.W PPM'S MAX.) ) 

.ANSI 616-II  - IORúI:l> bIITI\CiS. SOCKt I - WC1.OISti i K D  I'HKfiAOED 
M1 602 - t'O\ll'ACl S I  tEL GAI E \'ALVES - FLAUGfD. THREADED, 

U'CLDI1ti AYO IIXTCNI)t:I> - HOI>Y FNDS 

r 
P R E S S U R E  T E S T  
(PRUEBAS DE PRESION) 

H Y D R O S T A T I C  (PSI) 
(HIDROSTATICA) 

PNEUMATIC ( P S ~  
(NEUMATICA) , 

T,H,Ek& " SlDE (L4C0l1 
1 2 

450 N  A 315 N A  

N A  N A  
2 

MECHANICAL TESTS (PROP.MEwlCAS) 

1 
TENS YlELD ELG RED BHN 

KPSI KPSl % % 
CVN@ IST 2ND 3RD AVC 
77.72 41.62 29 39 157 

75.98 40.74 32 42 156 

72.93 41.47 28 39 162 

C H E M I C A L  C O M P O S I T I O N  (%) COMPOS~CI~N Q U N I C A  (Yo) . 
ITEM HEAT NO. MATERIAL 

(PARTE) (COLADA) (ASTM) 
BODY F9315 ASTMA-216AVCB 
CUERK) 

COVER 12837 ASTM A-216AVCB 
TAPA 

WEDGE RIO ASTM A-216rWCB 
DISCO 

C P S v M U  Si N i  Cr M0 CU Cb 
0.210 0.720 0.020 0.019 0.390 0.040 0.080 0.070 0.060 0.010 

Nomlirated to (Normalizado al 920 Temoer lo (Temole al 650 Cooled in a". (Enfriado en aM) 
0.180 0.820 0.022 0.021 0.380 0.030 0.060 0.040 0.050 0.010 

Nomlimted to (Nomüzado a) 920 Temoer Ui (Temle al 650 Cwled in a". (Enfriada en aM.1 
0.220 0.790 0.019 0.020 0.360 0.160 0.210 0.180 0.200 0.022 

Nomlizated to (Normalizado a) 930 Tsm~er to (Temole al 650 Cwled in air. (Enfiado en aire.) 


